NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019年 4月 26日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

｢クールビズ｣実施のお知らせ

中京銀行(頭取 永井 涼)は、地球温暖化防止・節電対策の一環として「クールビズ」

運動を下記のとおり実施いたしますので、お知らせします。

当行ではＥＳＧ（※）に配慮した経営に取り組み、環境・社会課題の解決と当行の持続的

成長の両立を目指しております。2013年の創立 70周年を機に、「エコ」宣言を行って以降、

「環境負荷の低減」「金融サービスを通じた環境保全」に向けた活動に継続して取り組んで

まいりました。

当行は、今後も電力消費量の削減などに努めることで、地球温暖化防止等の環境課題の

解決に貢献してまいります。

（※）ＥＳＧとは、環境（Environment）・社会（Social）・ガバナンス（Governance）の頭文字を取ったもの

です。当行では、金融サービスを通じてこれらの課題を解決することで、持続可能な地域社会の実現

と当行の持続的な成長の両立を目指しています。

記

1.実施期間

2019年 5月 7日(火)～9月 30日(月)

2.実施内容

(1) 本部、営業店の冷房器具の設定温度を 28℃に設定し、節電に取り組みます。

(2) 期間中、上着、ネクタイの着用を省略いたします。

3.すでに実施している節電活動

(1) 営業時間外（15:00以降）の営業店ロビー照明消灯。

(2) 使用していない時間帯の会議室、食堂等の消灯の徹底。

(3) 店舗外周のショーウインドウの軒下照明・部分照明・行名マーク照明等の点灯停止、

外部自立式のポスターケースの照明消灯。

(4) 長時間離席する場合のパソコンの電源オフ、退行時は AC アダプターもしくは電源

プラグを抜く。

以 上